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 PROTOKÓŁ Nr 1/2014 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 
Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 31 stycznia 2014 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 
ul. Mickiewicza 46.  
 
Czas trwania posiedzenia: godz. 9.00 – 10.25. 
 
Prowadzący posiedzenie: ANDRZEJ BOROWSKI – Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 
 
Obecni: 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 
     - OLSZEWSKI STANISŁAW (Przewodniczący) 
     - KAMIŃSKI LESZEK 
     - NIKOŁAJUK MIKOŁAJ 
     - PAC BARBARA 
2. Członkowie Komisji Bud żetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
     - PAWLUCZUK JAN (Przewodniczący) 
     - BOROWSKI ANDRZEJ 
     - ŁOZOWIK PAWEŁ 
     - MAKSIMIUK ELŻBIETA 
     - TYNIEWICKI ANDRZEJ 
3. Członkowie Komisji O światy i Spraw Społecznych 
     -  CHILKIEWICZ JERZY (Przewodniczący) 
     -  CAR MIKOŁAJ 
     - KORSZAK MARIUSZ 
     - MATEUSZUK MIECZYSŁAW 
     - SIEMIENIUK SŁAWOMIR 
4. Wójt Gminy  – RAISA RAJECKA 
5. Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 
6. Przewodniczący Rady Gminy – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu .  
 

Porządek posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie materiałów na XXXVI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski zwołaną na 

dzień 5 lutego 2014 roku: 
a) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2014-2023; 
b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 
c) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020; 

d) Projekt uchwały w zakresie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 
pieniężnego, posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowania 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-



 2 

2020; 
e) Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
f) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 
za 2013 rok. 

g) Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom. 
h) Projekt uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości i 

podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
2. Sprawy bieżące. 

 
Do pkt 1a i 1 b) 
 Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2014-2023 rok, stanowi Załącznik Nr 2, natomiast 
wniosek o wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok – Załącznik Nr 3 do protokołu. 
Oba wnioski wraz z uzasadnieniem przedstawiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik 
Gminy. Poinformowała o wprowadzeniu poprawki związanej z podpisaniem umowy na 
„Przebudowę Ośrodka Kulturalno-Edukacyjnego w Haćkach”. Zakwalifikowanie projektu do 
współfinansowania ze środków UE spowodowało konieczność zwiększenia w budżecie Gminy 
dochodów majątkowych o kwotę 292.305 zł. Dodała, ze będzie ogłaszany przetarg na realizację 
zadania. Dodatkowo poinformowała, że będzie wpływał do budżetu podatek od firmy DUIF w 
Ploskach w związku z zakończeniem terminu korzystania ze zwolnienia z podatku od 
nieruchomości. 
  
 Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Oba wnioski zaopiniowano pozytywnie. 
 
Do pkt 1c)  

Wniosek Wójta Gminy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. Wniosek o 
przyjęcie uchwały w tej sprawie przedstawiła poproszona na Komisję BARBARA CAR – 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podała podstawę prawną oraz kryteria 
zwrotu wydatków na dożywianie. Omówiła zasady finansowania w ramach programu „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” (dotacja  z Podlaskiego Urzędu wojewódzkiego oraz środki 
własne). Zmiana programu spowodowała konieczność przyjęcia nowej uchwały, której przepisy 
będą obowiązywały od stycznia 2014 roku. Na prośbę radnego MIECZYSŁAWA 
MATEUSZUKA podała kwoty uprawniające do dopłaty z uwzględnieniem dochodu na 1 
członka rodziny oraz osób samotnych. Radni dyskutowali o pomocy udzielanej przez GOPS 
osobom niezaradnym życiowo. Pani Kierownik GOPS oraz Pani Wójt wyjaśniły, że nie można 
odmówić pomocy, jeśli wnioskodawca spełnia kryteria przewidziane w obowiązujących 
przepisach. 
Radni nie zgłosili więcej uwag, a projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.   
 
Do pkt 1d)  
 Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego, posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Analogicznie, jak w 
punkcie poprzednim wniosek omówiła Kierownika GOPS – BARBARA CAR. 

Radni nie zgłosili  uwag, a projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.   
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Do pkt 1e)  
 Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi Załącznik Nr 6 do 
protokołu. Temat omówił Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK. Zmiana formularza 
polega na wykreśleniu zapisu dot. wyjaśnienia rozbieżności między liczbą osób 
zameldowanych, a liczbą osób zamieszkujących dana nieruchomość. Dodał, że deklaracje 
złożone dotychczas nie będą wymieniane. Na prośbę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
ANDRZEJA BOROWSKIEGO omówił dotychczasowe działania Urzędu w zakresie 
egzekwowania od mieszkańców obowiązku złożenia deklaracji oraz wpłacania opłat za wywóz 
śmieci. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
 
 Do pkt 1f)  
 Sprawozdanie Wójta Gminy z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 
Podlaski za 2013 rok, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag. Sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie. 
 
Do pkt 1g)  
 Wniosek o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości 
diet sołtysom stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Treść wniosku odczytał radny ANDRZEJ 
BOROWSKI. Natomiast Wójt Gminy RAISA RAJECKA przypomniała, że wcześniej była już 
zapowiadana zmiana regulacji w tym zakresie. Proponowana zmiana polega na wykreśleniu 
zapisów dotyczących diety oraz zwrotu kosztów podróży wypłacanych sołtysom w związku ze 
zgłaszaniem się do Urzędu Gminy po odbiór nakazów płatniczych, natomiast dieta za udział w 
sesji pozostanie bez zmian. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. Sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie. 
 
 
 Do pkt 1h)  
 Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, 
podatku od nieruchomości i podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Pani Wójt wyjaśniła, że 
projekt uchwały zawiera propozycję wypłacania sołtysowi wynagrodzenia za inkaso podatków 
w wysokości 8% od zebranych kwot, czyli o 2 % więcej w stosunku do poprzednio 
obowiązującej uchwały. Podwyżka ta ma zrekompensować zlikwidowany zwrot kosztów 
dojazdu. W ramach dyskusji radni rozmawiali o problemach związanych ze zbieraniem 
podatków od mieszkańców oraz rozliczaniem się w kasie oraz o roli sołtysów i rad sołeckich w 
środowisku lokalnym. W tym miejscu porównano rolę, jaka odgrywali sołtysi kilkadziesiąt lat 
temu.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag. Sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie. 
 
Do pkt 2) 
W sprawach bieżących radni poruszyli następujące sprawy: 
-  Radni zapoznali się ze sprawozdaniem drużyny piłkarskiej TUR II Piliki z rozegranej rundy 
jesiennej sezonu 2013/2014. Pani Wójt oraz radni zgodnie przyznali, że są efekty lepszej pracy 
piłkarzy, którzy wykazują większe zaangażowanie, dbałość o wizerunek. Radny ANDRZEJ 
BOROWSKI stwierdził, że drużyna zasługuje na finansowe wsparcie od radnych. 
- Pani Wójt zapoznała z pismem Przedsiębiorstwa ARRIVA skierowanym do gmin powiatu 
bielskiego i hajnowskiego w sprawie dofinansowania funkcjonowania niektórych połączeń 
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autobusowych (dopłata 4.510 zł netto miesięcznie). Temat odłożono na później, do czasu 
ustalenia tras w gminie. 
 - Poinformowano o ogłoszonym przetargu na remont świetlicy w Szastałach; 
- Radny ANDRZEJ TYNIEWICKI wniósł o ujęcie do budżetu Gminy budowy drogi Pilipki – 
Zubowo. Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że jest to droga prowadząca przez pola, a 
do wsi jest zapewniony dojazd inną drogą. Na terenie Gminy są wsie, które w ogóle nie mają 
nawierzchni asfaltowej. Mając to na uwadze jest tylko możliwość ujęcia w budżecie tylko w 
zakresie przygotowania dokumentacji (koszt około 20-30 tys. zł). Na najbliższej sesji zmiana 
nie zostanie jeszcze wprowadzona. 
Radni dyskutowali o innych potrzebach inwestycyjnych w gminie, również drogowych. Pani 
Wójt podkreśliła, że nie ma szans, żeby zaspokoić wszystkie potrzeby.   
  
 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym ANDRZEJ BOROWSKI o godz. 
10.25 zamknął posiedzenie. 
 
Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

Przewodniczący posiedzenia: 

Andrzej   BOROWSKI ............................ 

(Wicerzewodniczący Rady Gminy)) 

      

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1. OLSZEWSKI Stanisław 

(Przewodniczący) 

 

2. KAMIŃSKI Leszek ......................................... 

3. NIKOŁAJUK Mikołaj ....................................... 

4. PAC Barbara .......................................... 

      

Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki  

Komunalnej i Przestrzennej 

1. PAWLUCZUK Jan 

(Przewodniczący) 

........................................ 

2.  ŁOZOWIK Paweł ....................................... 

3. MAKSIMIUK El żbieta ....................................... 

4. TYNIEWICKI Andrzej ........................................ 

     

Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. CHILKIEWICZ Jerzy 

Przewodniczący 

.................................. 

2. CAR Mikołaj ................................... 
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3. KORSZAK Mariusz ................................... 

4. MATEUSZUK Mieczysław ................................... 

 

5. SIEMIENIUK Sławomir ................................... 

 


